

Nota van Inlichtingen

Europese aanbesteding Voerdraden

Eerste nota van inlichtingen



KENMERK: M-EU-25-19

datum: 18-05-2026

Inleiding

Algemeen

Deze Nota van inlichtingen bevat onze antwoorden en reacties op vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden. Deze Nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de Aanbestedingsstukken en prevaleert boven het Beschrijvend document en de daarbij behorende Bijlagen.

Aanvullingen

Met deze Nota van inlichtingen hebben we de volgende documenten gewijzigd en bijgevoegd als Herziene documentatie:

- Bijlage B.1. Perceel 1 Programma van eisen
- Bijlage B.2. Perceel 2 Programma van eisen
- Bijlage G Raamovereenkomst

Correctie

In het Beschrijvend document onder hoofdstuk 6, paragraaf 2 op pagina 27 wordt benoemd dat bij een oordeel van een onvoldoende op het onderdeel "Gunningscriterium kwaliteit K1: Leveringsbetrouwbaarheid" de inschrijving ter zijde word gelegd. Dit is foutief beschreven, in plaats hiervan zal een inschrijving beoordeeld met een onvoldoende op dit onderdeel 0 punten toegerekend krijgen voor dit onderdeel.

Vragen/opmerkingen van Geïnteresseerden en antwoorden/reacties van het LUMC

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Perceel 1: ERCP voerdraden, Perceel 2: Overige voerdraden	artikel 6 prijs herzieningen	Indien prijsaanpassingen volledig zijn uitgesloten, verzoeken wij u toe te lichten hoe het LUMC omgaat met significante externe kostenontwikkelingen (zoals inflatie, grondstoffen- en transportkosten). In andere aanbestedingen binnen het LUMC en de zorgsector zien wij regelmatig toepassing van indexatie op basis van bijvoorbeeld NZa- of CBS-indexen. Is het LUMC bereid een vergelijkbaar objectief indexatiemechanisme te overwegen ter borging van een duurzame en marktconforme samenwerking?	Het LUMC is bereid om een objectief indexatiemechanisme toe te passen ter borging van een duurzame samenwerking. Als wijziging geldt dat er vanaf het vijfde jaar van de overeenkomst geïndexeerd mag worden op de prijs van de voerdraden, conform de NZa (Nederlandse Zorg Autoriteit) indexatie met een maximum van 2% per jaar. Gedurende de eerste vier jaar blijven de prijzen gefixeerd. Zie ook de aangepaste Raamovereenkomst.
2	Perceel 1: ERCP voerdraden, Perceel 2: Overige voerdraden	artikel 6 prijs herzieningen	In artikel 6 wordt gesteld dat de prijzen gedurende de volledige looptijd van de raamovereenkomst, inclusief verlengingen, vast zijn. Gezien de potentieel lange contractduur (maximaal 8 jaar) en de onzekerheden ten aanzien van inflatie, grondstofkosten en logistieke kosten, verzoeken wij u te verduidelijken of er mogelijkheden zijn voor prijsindexatie of prijsherziening gedurende de looptijd van de overeenkomst. Indien dit niet het geval is, vernemen wij graag de onderbouwing hiervoor.	Zie het antwoord op vraag 1 hierboven.
3	Perceel 1: ERCP voerdraden, Perceel 2: Overige voerdraden	artikel codes	In het prijzenbestand kunnen wij geen artikelcodes invoeren. Waar kunnen wij de artikelcodes die we willen aanbieden aanleveren?	Artikelcodes zullen pas worden opgevraagd bij de winnende inschrijver. Wij verzoeken jullie om het prijzenblad op basis van de instructie in te vullen en niet anders te wijzigen.

4	Perceel 2: Overige voerdraden	Perceel 2 assortiment	1) In paragraaf 2.5 wordt Perceel 2 omschreven als bestaande uit meerdere typen voerdraden. Kunt u bevestigen of inschrijving op Perceel 2 uitsluitend mogelijk is indien het volledige assortiment binnen dit perceel wordt aangeboden? Met andere woorden: zijn deelinschrijvingen binnen Perceel 2 toegestaan, waarbij slechts een gedeelte van de in Perceel 2 opgenomen producten wordt aangeboden, of geldt dat het volledige perceel moet worden aangeboden om voor gunning in aanmerking te komen? Wij ontvangen graag uw verduidelijking.	Nee, deelinschrijvingen binnen Perceel 2 zijn niet toegestaan. Inschrijver dient alle voerdraden van Perceel 2, zoals gespecificeerd in eis 10 van het Programma van Eisen Perceel 2 (Bijlage B.2), aan te bieden om voor gunning in aanmerking te komen.
5	Perceel 1: ERCP voerdraden	Bijlage G - Raamovereenkomst; Paragraaf 12.4 (Blz. 10 van 25)	U stelt dat naast een eventuele meerprijs ook “de arbeidskosten en overige kosten die het LUMC moet maken als gevolg van een Recall” door de Opdrachtnemer moeten worden vergoed. Naar onze mening is deze formulering onvoldoende objectief. Bent u bereid de toevoeging “arbeidskosten en overige kosten” te laten vervallen	Nee, de formulering in artikel 12.4 van Bijlage G - Raamovereenkomst blijft ongewijzigd. De Opdrachtnemer dient naast de meerprijs ook de arbeidskosten en overige kosten die het LUMC moet maken als gevolg van een recall te vergoeden, indien geen geaccepteerd alternatief geleverd kan worden.
6	Perceel 1: ERCP voerdraden	Bijlage G - Raamovereenkomst; Paragraaf 6.4 (Blz. 6 van 25)	U stelt dat naast een eventuele meerprijs ook “de arbeidskosten en overige kosten die het LUMC moet maken als gevolg van de backorder” door de Opdrachtnemer moeten worden vergoed. Naar onze mening is deze formulering onvoldoende objectief. Bent u bereid de toevoeging “arbeidskosten en overige kosten” te laten vervallen	Nee. De formulering blijft gehandhaafd zoals opgenomen in artikel 6.4 van Bijlage G - Raamovereenkomst.
7	Perceel 1: ERCP voerdraden	Beschrijvend document aanbesteding Voerdraden M-EU-25-19; Paragraaf 2.6 (Blz. 10 van 32) >> Vraag 2 <<	Bent u, gelet op het ontbreken van een afnameverplichting en het verzoek om een scherpe prijsstelling, bereid een minimale afname of omzetgarantie op te nemen? Dit zou inschrijvers in staat stellen hun prijsstelling beter af te stemmen op het bijbehorende volume- en prijsrisico.	Nee, het LUMC is niet verplicht tot een minimale afname en evenmin kan een minimale omzet worden gegarandeerd, zoals vastgelegd in artikel 3.4 van de Raamovereenkomst. Voor de scherpe prijsstelling hebben wij een verwachte afname genoemd welke is gebaseerd op historische gegevens.
8	Perceel 1: ERCP voerdraden	Beschrijvend document aanbesteding Voerdraden M-EU-25-19; Paragraaf 2.6 (Blz. 10 van 32) >> Vraag 1 <<	Wij stellen vast dat er geen sprake is van een afnameverplichting, terwijl van inschrijvers wel wordt verwacht dat zij een scherpe prijs hanteren. Kunt u nader toelichten hoe deze uitgangspunten zich tot elkaar verhouden en op basis van welke aannames inschrijvers hun prijsstelling mogen bepalen?	Zie het antwoord op vraag 7 hierboven.

9	Perceel 1: ERCP voerdraden	Bijlage B.1. Perceel 1 Programma van eisen - Voerdraden; Eisen t.a.v. informatievoorziening bij levering (Nr. 57)	U geeft aan dat op de pakbon per LUMC-order een uitgebreide set aan gegevens dient te worden vermeld. Kunt u aangeven of, met het oog op marktconformiteit en aansluiting bij gangbare sectorstandaarden, kan worden volstaan met pakbonnen en (om)verpakkingen die conformeren aan de VDSMH Veldnorm Goederenstroom en de NEN-richtlijn R5401, of dat expliciet wordt verlangd dat alle in het PVE opgesomde gegevens op de pakbon worden vermeld?	Alle in eis 57 van Bijlage B.1 (Perceel 1) en eis 58 van Bijlage B.2 (Perceel 2) van het Programma van Eisen opgesomde gegevens dienen op de pakbon vermeld te worden. Indien specifieke onderdelen van deze eis niet haalbaar zijn, kan de aanbieder een gerichte vraag stellen tijdens de tweede vragenronde over het betreffende onderdeel.
10	Perceel 1: ERCP voerdraden, Perceel 2: Overige voerdraden	PVE punt 5	De link zoals vermeld bij punt 5 van het PVE werkt niet. Kunt u ons in de juiste link voorzien?	Deze eis komt te vervallen, zie herziene documentatie.